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Protokoll Länsgemensam ledning 2023-01-27 

1. Välkomna 

Ordförande Anna Hasselbom Trofast, Borgholm kommun, hälsar ledamöterna i Länsgemensam 

ledning i samverkan inom socialtjänst och angränsande område hälso- och sjukvård välkomna till 

dagens möte.  

 

 

2. Föregående mötesprotokoll 

Inga tillägg.  

Beslut: Protokollet läggs till handlingarna. 

 

 

3. Folkhälsa 

Se publicerat bildspel 

Föredragare: Marie Tigerryd, folkhälsovetare, Region Kalmar län 

 

Marie Tigerryd gör ger en översiktlig bild över folkhälsan på gruppnivå och beskriver de faktorer 

som påverkar. Många aktörer i vårt län bedriver idag folkhälsoarbete; kommun, region, 

civilsamhället mm och med samverkan mellan dessa kan vi nå långt. Vår utmaning är att det ser 

olika ut i länets kommuner och kommundelar där utbildningsnivå, socioekonomi och levnadssätt 

påverkar våra invånares hälsa. Inom kommunerna är det också folkhälsoarbetet olika organiserat 

med olika mycket resurs avsatt för arbetet. Ett område där Kalmar län sticker ut jämfört med 

riket är fetma, siffran för antalet personer som lider av fetma stiger och siffran är hög redan vid 

4-årskontrollen inom barnhälsovården.  
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4. Framtidens habilitering och rehabilitering är Nära 

Se publicerat bildspel 

Föredragare: Ulrika Bokén, projektledare Region Kalmar län och Jonna Ljung, projektledare, 

Torsås kommun.  

 

Ulrika Bokén inleder med att ge bakgrunden till uppsatsprojektet ”Framtidens habilitering och 

rehabilitering är Nära” som initierats av samverkanområdesgrupp hab/rehab och nu har övergått 

till ett förbättringsarbete med samma namn där föredragarna är projektledare under två års tid. 

Arbetet genomförs i samverkan kommun, region, e-Health arena och Linnéuniversitetet. Under 

uppstartsprojektet gjordes efterforskningar med patienter och medarbetare. Underlaget 

analyserades och ur materialet skapades tre förbättringsmöjligheter; Identifiera behov tidigt, 

samordnad planering vid behov och förutsättningar och arbetssätt för teamarbete. Under hösten 

har en ”turné” genomförts för dialoger inom alla verksamheter för att hitta ett gemensamt 

utgångsläge och pågående nu är att skapa rehabplaner i samarbete mellan region och kommun.  

 

  

 

 

5. Hälsoekonomiska vinster av förebyggande och rehabiliterande insatser 

Utgår pga sjukdom. 

 

 

6. Tidiga rehabinsatser – Nybro kommun 

Se publicerat bildspel 

Föredragare: Frida Jonsson, fysioterapeut, och Emma Fermskog, arbetsterapeut, Nybro kommun 

 

Föredragarna berättar om ”Tidiga rehab”, ett projekt som statade 2021. Arbetet innebär att 

rehabiliteringspersonal kopplas in då behov uppmärksammas hos en individ av exempelvis 
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biståndshandläggare. Personen kan ha önskat ett larm, haft ett fall i hemmet mm. Då erbjuds ett 

kostnadsfritt hembesök där en intervju och tester genomförs för att kunna erbjuda enkla och 

tidiga rehabinsatser som ger stor effekt på personens hälsa, hens upplevda trygghet och ger 

ekonomiska vinster på sikt för kommunen. Vid tidiga insatser i form av till exempel träning kan 

andra insatser på sikt tas bort eller skjutas på framtiden.  

 

 

7. Gruppdialog  

Dialog förs efter de tre första dragningarna och den sammanfattande reflektionen som fångades 

i rummet var; Tidiga insatser är betydelsefulla, även viktigt att få med de som ännu inte är kända 

för omsorg och hälso- och sjukvård. Viktigt att involvera civilsamhället. Ökad kunskap hos 

baspersonalen närmast invånaren, exempelvis inom hemtjänst. Vi behöver lägga mer tid på 

tidiga och hälsofrämjande insatser, detta har stor koppling till omställningen till en mer Nära 

vård.  

 

8. Nära vård – Omställning pågår 

Se publicerat bildspel 

Föredragare: Marie Ragnarsson, samordnare Nära vård, Region Kalmar län 

 

Under hösten 2022 gjorde politiken inom Region Kalmar län en extra satsning på området Nära 

vård. Inom denna satsning gick en förfrågan ut till verksamheter inom regionen om deltagande i 

omställningsarbetet och i ett led i detta sker nu ett samverkansprojekt i Oskarshamn, Västervik, 

Högsby och Hultsfred i samarbete mellan kommun och region med invånaren och 

verksamheterna i fokus. Inom projekten genomfördes under hösten en nulägesanalys, 

identifiering av gapet till ett önskat läge samt synliggöra de förbättringar som ska leda till det 

önskade läget. Marie Ragnarsson berättar om de fyra förbättringsarbetena som fortsätter under 

våren 2023.  
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9. Studiebesök Italien 

Se publicerat bildspel 

Föredragare: Magnus Persson och Marie Ragnarsson, Region Kalmar län 

 

Under sommaren 2022 genomfördes ett studiebesök till Emilia-Romagna, en region i norra 

Italien. Besöket genomfördes tillsammans med Småland Blekinge Halland South Sweden, en 

hälsoplattform som verkar för hållbar utveckling och tillväxt i tillhörande regioner. Den aktuella 

resan gjordes för inspireras till nya arbetssätt inom området Nära vård. Magnus Persson och 

Marie Ragnarsson, som åkte för Region Kalmar läns räkning, berättar att Emilia-Romagna är 

uppdelad i olika områden där det finns flera hälsohus, Casa della salute Navile. I dessa hälsohus 

finns både hälso- och sjukvård och social omsorg samlokaliserad runt invånaren. För mindre 

geografiska områden finns samma allmänläkare ansvarig, detta ger kontinuitet i vården. Det finns 

även s.k. Micro-area i de mest utsatta områdena där man har gemensamma lokaler med riktade 

insatser fokuserade efter invånarens behov. 

 

 

10. Beslutspunkter  

 

Ärende 

Länsgemensam ledning beslutar att Linn Hellqvist ersätter Hanna Johansson i Samordnade grupp 

Barn och unga fr o m jan 2023.  

 

Ärende 

Länsgemensam ledning beslutar att Cecilia Gamme ersätter Linn Hellqvist i Samordnande grupp 

psykisk hälsa fr o m mars 2023  
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Närvarade ledamöter 

Rune Jansson, Brukarrepresentant  

Annelie Hawlitsky, Brukarmedverkan 

Anette Nilsson, Vimmerby kommun, på länk 

Ann-Katrin Ståhl, Mörbylånga kommun 

Anna Hasselbom Trofast, Borgholms kommun 

Marie Stjernström, Hultsfreds kommun  

Joakim Nyman, Västervik kommun 

Cecilia Wahlström, Oskarshamns kommun 

Gudrun Johnsson, Nybro kommun 

Annika Fröberg, Nybro kommun 

Susanne Winst, Högsby kommun, på länk 

Camilla Freedeke, Kalmar kommun 

Lotta Lindgren, Oskarshamns kommun, på länk 

Johan Rosenqvist, Region Kalmar län  

Mats Petersson, Region Kalmar län  

Niklas Föghner, Region Kalmar län 

Sofia Hartz, Region Kalmar län  

Johan Hansson, Region Kalmar län  

Magnus Persson, Region Kalmar län  

 

Övriga medverkande  

Marie Tigerryd, Region Kalmar län 

Ulrika Bokén, Region Kalmar län 

Jonna Ljung, Torsås kommun 

Frida Johansson, Nybro kommun 

Emma Fermskog, Nybro kommun 

Marie Ragnarsson, Region Kalmar län 

Per-Olof Fahlström, Kommunförbundet Kalmar län  

Cecilia Fridh, Kommunförbundet  

Helene Wendell, Region Kalmar län  


